

B E S Z Á M O L Ó
a Mátészalkai Városi Közlekedési Polgárőrség
2010. évi munkájáról

Tisztelt Közgyűlés!

Tisztelettel köszöntöm a megjelenteket a Mátészalkai Városi Közlekedési Polgárőrség 2010. évi beszámoló közgyűlésén.

Külön tisztelettel köszöntöm azon meghívottakat, akik a közgyűlésre meghívást kaptak és azt el is fogadva, megtisztelték részvételükkel is közgyűlésünket.

Az Alapszabályunk alapján a vezetőség köteles beszámolni az elmúlt évben végzett tevékenységről, végzett munkájáról. Ezt most, mint a Mátészalkai Közlekedési Polgárőrség elnöke, megteszem.

Továbbra is elsődleges feladatunknak tartom azt, hogy tevékenységünk hozzájáruljon ahhoz, hogy Mátészalka és vonzáskörzete közrend, közbiztonsága, valamint közlekedési morálja javuljon.

Az OPSZ a 2010. évet a „képzettebb polgárőr, hatékonyabb közszolgálat a települések biztonságáért” évének hirdette meg, mivel a bevezetett intézkedések, a fokozott rendőri, és polgárőri szolgálatok, csak részben tudták ellensúlyozni a gazdasági válság és a társadalmi feszültségek negatív hatásait, mert a kistelepüléseken, községekben élők biztonságérzete romlott. A kisebb súlyú vagyon elleni bűncselekmények, a nagy számban előforduló tulajdon elleni szabálysértések, az együttélés szabályainak durva megsértése, a deviancia terjedése, az etnikai konfliktusok, az esetenkénti törvénytelen védekezések súlyos veszélyt jelentettek a települések biztonságára. Ezért az OPSZ Elnöke fontos feladatként határozta meg, hogy 2010-ben a civil jelleg megtartása mellett, határozottan érvényesüljenek a minőségi követelmények. Minden polgárőr fejlessze ismereteit,

legyen képes hatékony szolgálatellátásra az együttműködő partnerekkel és önállóan.

A korábbi évekhez viszonyítva is, habár szűkös anyagi körülmények között megítélésem alapján a feladatunkat a közrend, közbiztonság, a közlekedés biztonsága érdekében végzett tevékenységünket jónak értékelem.

Az elmúlt évben is igyekeztünk feladatainkat úgy ellátni és szervezni, hogy az megfeleljen úgy az országos, mint a helyi elvárásoknak. Tevékenységünket elismerte a Megyei Polgárőr Szövetség, valamint munkánkat, beszámolóm alapján a Mátészalka Város Önkormányzata Testülete egyhangú határozatával fogadta el.

A 2010. évben is arra irányult tevékenységünk, hogy az általunk kitűzött célokat maradéktalanul megvalósítsuk.

Továbbra is elsőrendű feladatnak tartjuk együttműködésünket a Mátészalkai Városi Rendőrkapitánysággal, ahol vezetőváltásra is sor került. A volt, és a jelenlegi megbízott kapitányságvezetővel a kapcsolatunk konfliktusmentes, napi rendszerességgel egyeztetve részt veszünk a rendőrség részére meghatározott feladatok ellátásában, sokszor anyagi lehetőségünket meghaladva is.

A feladataink maradéktalan végrehajtása érdekében pályázat útján beszereztünk, egy MATRIX POLICE rendszer alkalmazását lehetővé tévő készüléket. Ez arra alkalmas (hogy akár Interpol, biztosítók vagy más szervek által körözött, vagy bankok által kihelyezett hiteleket nem fizető ügyfelek, valamint más okból a forgalomból kivont, vagy kitiltott járműveket felismerve jelezzünk, vagy a rendőrséggel közös szolgálat ellátás során felderítsük az elkövetőket.

Ezzel kapcsolatban szeretném megjegyezni, hogy az általunk pályázaton elnyert felismerő rendszert szeretettük volna folyamatosan üzemeltetni, azonban a BM Informatikai rendszere ezt nem tette lehetővé. Ennek ellenére is több helyi és országos akcióban vettünk részt sikerrel, mivel több, forgalomból kivont gépjármű felismerésében is sikerrel jártunk.

Feladatként jelölte meg az Országos Polgárőr Szövetség, hogy minden polgárőr vegyen részt olyan képzésben, amely során megismerje és elsajátítsa a szolgálattal kapcsolatos jogszabályi változásokat.

A feladat végrehajtása érdekében oktatást tartottunk egyik vezetőségi tagunk által, majd a mátészalkai Rendőrkapitányság kapcsolattartója, Deák Kornél r. szds. Jelenlétőben tesztlapos számonkérésre került sor, amelyen valamennyi polgárőr tagunk sikeres vizsgát tett.

A Mátészalka Város Polgármesteri Hivatalával a kapcsolatunk jó, lehetőségeihez képest támogatta a polgárőrség működését. 2010. évben a Hivatal 300.000,- Ft összegben támogatta működésünket. Polgármester úrral történt megbeszélésem alkalmával olyan információt kaptam, hogy 2011. évben a támogatást az évvzáro közgyűlésre nem tud biztosítani, viszont 2011. évre a polgárőrség részére 100.000,- Ft anyagi támogatást már biztosított.

Szeretném megemlíteni, hogy az általunk üzemeltetett személygépkocsi fenntartása is nehézségekbe ütközik, mivel az eddig, vállalkozók általi támogatás is nagymértékben csökkent. Ennek részletezésére a gazdasági beszámoló részben szeretnék majd kitérni, itt is megemlítve azt, hogy 2010. évben a Mátészalka városban működő gazdasági szervezetek összesen 80.000,- Ft-tal járultak hozzá működési költségeinkhez, amit nagyon kevésnek tartok. Megfontolandó a MATRIX POLICE rendszer visszaadása, természetesen úgy, hogy az anyagi természetben ne jelentsen hátrányt a szervezetünknek.

Anyagi nehézségeinket is figyelembe véve részt vettünk a Mátészalka Város Önkormányzata által szervezett rendezvények biztonságának megőrzésében, annak rendjének fenntartásában. Kiemelt figyelmet fordítottunk az iskolakezdés során jelentkező feladatok, gyermeknap rendezvények, a halottak napja alkalmával, ballagások és egyéb, a város életét, közlekedés szempontjából is befolyásoló rendezvények eseménytelen lebonyolítása érdekében.

Sajnálatos módon meg kell állapítanom, hogy a 30 fős állományból nagyon kevés azon tagok száma, akik

mobilizálhatók, egyes rendezvények, akciók, meghatározott feladatok ellátására önként vállalt kötelességüknek eleget téve szolgálatot vállalnak.

Azt is megértve, hogy munkahelyi elfoglaltságukra hivatkozva a szolgálatot nem tudják vállalni, csekélynek minősítem az önállóan vállalt szolgálat ellátást.

Erősíteni kell mindenkinek magában azt, hogy ez **önként vállalat 'feladat'!**

Továbbra is szeretnénk részt venni a város közrend, közbiztonsága, közlekedésbiztonságának javításában, annak erősítésében.

A közös szolgálatok eredményeképpen, az új oktatás és vizsga bevezetésével a polgárőrök önálló bűnmegelőző tevékenysége, hatékonyabbá, koncentráltabbá, illetőleg az adott feladatoknak megfelelően célirányosabbá vált.

A polgárőrök által felvállalt bűnmegelőzés elsődleges jövőbeni célja továbbra is a közterületen való gyakori jelenlét biztosítása és ennek következtében az ott elkövetett jogsértések megelőzésére és visszaszorítására való törekvés volt.

A rendőri szervek ismert létszám és egyéb nehézségei áthidalására a polgárőrök közterületi jelenléte továbbra is nélkülözhetetlen. Ma már a szervezetek többsége kötelességének tartja az oktatási intézmények körüli bűn, baleset és drogmegelőző járőrözést.

Igaz, profilunkban, mint közlekedést segítő és támogató feladataink ellátása mellett nem lehet arról sem elfeledkezni és támogatásunkat mellőzni a város közbiztonságát, közrendjét is meghatározó olyan cselekmények megelőzése mellett, mint a fiatalok szórakozása során esetlegesen felmerülő kábítószer-fogyasztás, rendzavarás és egyéb, a közrendet, közbiztonságot veszélyeztető, illetve zavaró magatartás megzavarásának megelőzése, megakadályozása érdekében.

2010. évi polgárőr szolgálatok:

Akcióban részt vett:	52 fő	416 óra
MATRIX POLICE akcióban részt vett	8 fő	64 óra
Útzáróri szolgálat	43 fő	344 óra
Gyermeknapí rendezvény biztosítása	6 fő	48 óra
Bűnmegelőzési figyelő szolgálat	4 fő	32 óra
Fáklyás felvonulás biztosítása	3 fő	24 óra
Iskolakezdési akció	10 fő	80 óra
Temető környéki szolgálat	2 fő	16 óra
KMB akcióban részt vett	1 fő	8 óra
Iskolai futóverseny biztosítása	10 fő	80 óra
Szolgálati ügyintézés	64 fő	512 óra
Polgárőri szolgálatot látott el össz.	209 fő	1672 óra
Egyéni polgárőr szolgálat	86 fő	688 óra
Közös szolgálat rendőrséggel	123 fő	984 óra

Szeretnék javaslatot tenni a 2011. évi feladatok ellátásával kapcsolatban:

- feladatvállalásaink végrehajtása,
- a rendőrséggel való kapcsolatunk további ápolása, az új vezetéssel is jó kapcsolat kialakítása,
- pályázatokon való aktív részvétel,
- az OPSZ által meghatározott irányelvek követése, amennyiben arra lehetőségünk nyílik, azok megvalósítása.
- Az egyesületek alapos helyzetértékelés alapján határozzák meg a bűnmegelőzési, közrend és közbiztonság-védelmi feladataikat.
- A feladatok meghatározásánál kapjon prioritást az együttműködési megállapodásokban vállalt rendőrségi és önkormányzati igények teljesítése.
- Tagok által felvetett javaslatok, észrevételek beépítése a programba.

Tisztelt Közgyűlés, tisztelt Vendégek!

Szeretném megköszönni azoknak, akik önként vállalva az elmúlt éven valamit is tettek azért, hogy a Mátészalkai Közlekedési Polgárőrség ilyen eredményeket érhetett el. Bízva abban, hogy az előttünk álló évben a tagság aktívabban, tevékenyebben fogja támogatni működésünket és

abban is bízva, hogy tevékenységünket a felsőbb vezetés is mérlegelve elismerésekkel is honorálja, mindenkinek kívánok erőt, egészséget, kitartást, becsületet és boldog életet.

Kérem a Közgyűlést, hogy a Mátészalkai Városi Közlekedési Polgárőrség 2010. évben végzett munkájáról szóló beszámolót fogadja el.

Mátészalka, 2011. március 21.



**MÁTÉSZALKA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK**

...../2011. () Kt. számú

H A T Á R O Z A T A

**a Mátészalkai Városi Közlekedési Polgárőrség
tájékoztatójáról**

A Képviselő-testület

Köszönetét fejezi ki a Mátészalkai Városi Közlekedési Polgárőrség vezetőjének a tevékenységükről szóló tájékoztató elkészítéséért, egyben a tájékoztatóban foglaltakat **t u d o m á s u l v e s z i** és további tevékenységükhöz sok sikert kíván.

Mátészalka, 2011. április

Szabó István
polgármester

Dr. Takács Csaba
j e g y z ő

VÉLEMÉNYLAP AZ ELŐTERJESZTÉSEKHEZ**ELŐTERJESZTÉS CÍME, TÉMÁJA, IKTATÓSZÁMA: –****Tájékoztató a Mátészalkai Városi Közlekedési Polgárőrség 2010. évi tevékenységéről 233-1/2011****Előterjesztés készítéséért felelős(ök) Sasvári Pál, Dr. Hadi Éva****Előterjesztés véleményezése:****NÉV:** **VÉLEMÉNY, MEGJEGYZÉS:****NÉV:** **VÉLEMÉNY, MEGJEGYZÉS:****NÉV:** **VÉLEMÉNY, MEGJEGYZÉS:****NÉV:** **VÉLEMÉNY, MEGJEGYZÉS:****NÉV:** **VÉLEMÉNY, MEGJEGYZÉS:****NÉV:** **VÉLEMÉNY, MEGJEGYZÉS:****Előterjesztést ellenőrizte:****Ellenőrzés időpontja: 2011. április 12.****Előterjesztést jóváhagyta:**